
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU 

GABINETE DO PREFEITO 

 

CNPJ: 34.887.935/0001-53 
AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 – CENTRO – CEP 68.383-000  -  VITÓRIA DO XINGU   

FONE: (93)3521-1479 

 

JUSTIFICATIVA 

 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2018-011PMVX 

 

PREGÃO PRESENCIAL – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP 

 

INTRODUÇÃO A presente licitação tem como objetivo atender as necessidades das Secretarias Municipais de EDUCAÇÃO 

e SAÚDE, que compõem a Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu-PA. 

1. OBJETO: Registro de Preços para Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de controle sanitário 

integrado no combate a pragas e vetores, englobando dedetização, desratização, desinsetização, descupinização em todas 

as áreas internas e externas, bem como serviços de limpeza e desinfecção de caixa d'água dos prédios pertencentes as 

Secretarias da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu-PA.  

 

2. DESCRIÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS. 

A proposta deverá ter a descrição dos produtos, quantidades e os valores unitários e valores totais, validade das propostas. 

 

3. DA FORMA E PERIODO DE FORNECIMENTO DOS PRODUTOS.  

Os produtos serão entregues de acordo com a necessidade de cada Secretaria ou Fundo Municipal do Município de 

Vitoria do Xingu –PA, mediante empenho.  

 

4. DOS SERVIDORES RESPONSÁVEIS PELO ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO DO CONTRATO. 

O servidor designado por cada secretaria/Fundo será o responsável pela fiscalização e acompnhamento e seus contratos. 

 

5.  JUSTIFICATIVA: Com a finalidade de garantir a normalidade dos ambientes de trabalhos nos prédios públicos 

pertencentes à Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu faz necessários as execuções dos serviços de Dedetização e 

Desratização seguindo cuidadosamente como: 

Os serviços deverão ser executados em todos os ambientes de cada imóvel, sejam internos, sejam externos, garagens, além de 

aplicação dos produtos em armários, gavetas, mesas, prateleiras (mobiliários em geral), portas, rodapés, caixas de gorduras, de 

energia elétrica e gás, grelhas, ralos e esgotos, lixeiras, equipamentos telefônicos, equipamentos eletrônicos de informáticas, 

eletrodoméstico, utensílios, estoques, conforme indicação da Contratante. 

Os serviços oferecidos deverão OBRIGATORIAMENTE, atender às exigências de qualidade, observados os padrões de normas 

baixadas pelos órgãos competentes de controle da Agência Nacional de vigilância Sanitária – ANVISA, etc. – atendendo-se o 

proponente, principalmente para as prescrições contidas na Resolução –RDC n° 18, de 29 de fevereiro de 2000. 

Os serviços ofertados deverão atender ás exigências de qualidade, observados os padrões e normas baixadas pelos órgãos 

competentes de controle interno e fiscalização de qualidade. 

Pulverização (spray) 

Emprego de bomba com pulverização em leque, de forma a penetrar em todas as frestas e esconderijos de insetos. Aplicações 

em todos os rodapés (internos e externos, salas de trabalho, entre outras 

Isca atrativa em geral 

Utilizada no controle de baratas. Age por ingestão. É aplicada em ambientes sensíveis, sem alterar a rotina local, com 

equipamento específico para uma correta distribuição das dosagens a fins de não comprometer os ambientes tratado. Sistema 

de Controle de Formigas – Técnicas eficaz, prática, segura e limpa, especializada formulada para uso em ambiente sensíveis, 

utilizando produto formicida de última geração, colocada em pontos estratégicos para eliminação de todos as colônias. 

Sistema de Controle de Roedores Rigorosas inspeção da área, para identificação das espécies de roedores existentes, de 

determinação da metodologia a ser empregada e utilização de produtos e formulação eficazes de última geração, contendo 

substâncias especial e qualidade eficazes que impeça a ingestão humana. 

Na execução dos serviços objetos do presente instrumento, deverão ser utilizadas as técnicas de aplicação descritas acima e 

empregadas, sempre, produtos, devidamente licenciados pelo órgão sanitário competente e que não provoque manchas nas 

paredes, mobiliarias, persianas, painéis e pisos em geral, devendo ser fornecido, impreterivelmente, equipamento especial de 

proteção individual aos trabalhadores que forem atuar nas aplicações , objeto deste Termo de Referência, incluindo máscara de 

proteção, tanto aos profissionais envolvidos na execução do serviço como aos servidores da instituição que por ventura venham 

a acompanha-los. 

 

6. DA REALIZAÇÃO PELO TIPO DE LICITAÇÃO. 

Modalidade de Licitação/Tipo de Licitação: Pregão Presencial SRP, SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO Lei nº 

10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei n. º 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe foram 

introduzidas 

7. DA ESTIMATIVA 

 
001 Lote No 001  -  SERVIÇOS PARA SECRETRIA DE SAÚDE         

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUANT. UNIDADE VAL. UNIT. VAL. TOTAL 

0001 
CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO NO 
HOSPITAL MUNICIPAL: 

  5,000 UNIDADE  R$ 5.143,33 R$ 25.716,67 



ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU 

GABINETE DO PREFEITO 

 

CNPJ: 34.887.935/0001-53 
AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 – CENTRO – CEP 68.383-000  -  VITÓRIA DO XINGU   

FONE: (93)3521-1479 

 

 

Especificação : PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO NO COMBATE A 
PRAGAS URBANAS, ENGLOBANDO DEDETIZAÇÃO, 
DESRATIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇAÕ E 
DESALOJAMENTO DE MORCEGOS EM TODAS AS ÁREAS 
INTERNAS E EXTERNAS DO HOSPITAL MUNICIPAL, 
LOCALIZADO NA AVENIDA MANOEL FELIX DE FARIAS NO 
MUNICIPIO DE VITÓRIA DO XINGU-PA. 

     

 Valor total extenso: 

0002 
CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO NA 
SECRETARIA DE SAÚDE: 

  5,000 UNIDADE  R$ 4.195,67 R$ 20.978,34 

 

Especificação : PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO NO COMBATE A 
PRAGAS URBANAS, ENGLOBANDO DEDETIZAÇÃO, 
DESRATIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇAÕ E 
DESALOJAMENTO DE MORCEGOS EM TODAS AS ÁREAS 
INTERNAS E EXTERNAS DA SECRETARIA DE SAÚDE, 
LOCALIZADA NA RUA FRANCISCA DALL"LACQUA NO 
MUNICIPIO DE VITÓRIA DO XINGU-PA. 

     

 Valor total extenso: 

0003 
CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO NO POSTO 
DE SAÚDE CENTRO: 

  5,000 UNIDADE  R$ 3.936,67 R$ 19.683,34 

 

Especificação : PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO NO COMBATE A 
PRAGAS URBANAS, ENGLOBANDO DEDETIZAÇÃO, 
DESRATIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇAÕ E 
DESALOJAMENTO DE MORCEGOS EM TODAS AS ÁREAS 
INTERNAS E EXTERNAS DO POSTO DE SAÚDE CENTRO 
LOCALIZADO NA RUA PADRE JOÃO NO MUNICIPIO DE 
VITÓRIA DO XINGU-PA. 

     

 Valor total extenso: 

0004 
CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO NO POSTO 
DE SAÚDE VITÓRIA DO XINGU 1: 

  5,000 UNIDADE  R$ 2.814,00 R$ 14.070,00 

 

Especificação : PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO NO COMBATE A 
PRAGAS URBANAS, ENGLOBANDO DEDETIZAÇÃO, 
DESRATIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇAÕ E 
DESALOJAMENTO DE MORCEGOS EM TODAS AS ÁREAS 
INTERNAS E EXTERNAS DO POSTO DE SAÚDE VITÓRIA 
DO XINGU 1,LOCALIZADO NA AVENIDA MANOEL FELIX 
DE FARIAS NO MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU-PA. 

     

 Valor total extenso: 

0005 
CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO NO POSTO 
DE SAÚDE DO BANANAL: 

  5,000 UNIDADE  R$ 2.874,00 R$ 14.370,00 

 

Especificação : PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO NO COMBATE A 
PRAGAS URBANAS, ENGLOBANDO DEDETIZAÇÃO, 
DESRATIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇAÕ E 
DESALOJAMENTO DE MORCEGOS EM TODAS AS ÁREAS 
INTERNAS E EXTERNAS DO POSTO DE SAÚDE DO 
BABANAL, LOCALIZADO NA ZONA RURAL DO MUNICIPIO 
DE VITÓRIA DO XINGU-PA. 

     

 Valor total extenso: 

0006 
CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO NO POSTO 
DE SAÚDE LEONARDO DA VINCE: 

  5,000 UNIDADE  R$ 3.418,67 R$ 17.093,34 

 

Especificação : PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO NO COMBATE A 
PRAGAS URBANAS, ENGLOBANDO DEDETIZAÇÃO, 
DESRATIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇAÕ E 
DESALOJAMENTO DE MORCEGOS EM TODAS AS ÁREAS 
INTERNAS E EXTERNAS DO POSTO DE SAÚDE 
LEONARDO DA VINCE, LOCALIZADO NA ZONA RURAL DO 
MUNICIPIO DE VITÓRIA DO XINGU-PA. 

     

 Valor total extenso: 

0007 
CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO NO POSTO 
DE SAÚDE BELO MONTE: 

  5,000 UNIDADE  R$ 3.213,33 R$ 16.066,67 

 

Especificação : PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO NO COMBATE A 
PRAGAS URBANAS, ENGLOBANDO DEDETIZAÇÃO, 
DESRATIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇAÕ E 
DESALOJAMENTO DE MORCEGOS EM TODAS AS ÁREAS 
INTERNAS E EXTERNAS DO POSTO DE SAÚDE BELO 
MONTE, LOCALIZADO NA ZONA RURAL DO MUNICIPIO 
DE VITÓRIA DO XINGU-PA. 

     

 Valor total extenso: 

0008 
CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO NO POSTO 
DE SAÚDE KM 20: 

  5,000 UNIDADE  R$ 1.733,33 R$ 8.666,67 



ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU 

GABINETE DO PREFEITO 

 

CNPJ: 34.887.935/0001-53 
AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 – CENTRO – CEP 68.383-000  -  VITÓRIA DO XINGU   

FONE: (93)3521-1479 

 

 

Especificação : PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO NO COMBATE A 
PRAGAS URBANAS, ENGLOBANDO DEDETIZAÇÃO, 
DESRATIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇAÕ E 
DESALOJAMENTO DE MORCEGOS EM TODAS AS ÁREAS 
INTERNAS E EXTERNAS DO POSTO DE SAÚDE KM20, 
LOCALIZADO NA ZONZ RURAL DO MUNICIPIO DE 
VITÓRIA DO XINGU-PA. 

     

 Valor total extenso: 

0009 
CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO NO POSTO 
DE SAÚDE COBRA CHOCA: 

  5,000 UNIDADE  R$ 2.470,00 R$ 12.350,00 

 

Especificação : PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO NO COMBATE A 
PRAGAS URBANAS, ENGLOBANDO DEDETIZAÇÃO, 
DESRATIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇAÕ E 
DESALOJAMENTO DE MORCEGOS EM TODAS AS ÁREAS 
INTERNAS E EXTERNAS DO POSTO DE SAÚDE COBRA 
CHOCA, LOCALIZADO NA ZUNA RURAL DO MUNICIPIO 
DE VITÓRIA DO XINGU-PA. 

     

 Valor total extenso: 

0010 
CONTROLE SANITáRIO INTEGRADO NO POSTO 
DE SAúDE DO RAMAL DO CôCO 

  5,000 UNIDADE  R$ 2.455,33 R$ 12.276,67 

 

Especificação : Serviços à executar: dedetização, 
desratização, desinsetização, descupinização, deslocamentos 
de morcegos em todas as áreas internas e externas do 
POSTO DE SAÚDE RAMAL DO CÔCO, localizado na Zona 
Rural deste Município 

     

 Valor total extenso: 

0011 
CONTROLE SANITáRIO INTEGRADO NO POSTO 
DE SAúDE DO KM 27 

  5,000 UNIDADE  R$ 2.434,67 R$ 12.173,34 

 

Especificação : Serviços à executar: dedetização, 
desratização, desinsetização, descupinização, deslocamentos 
de morcegos em todas as áreas internas e externas do 
POSTO DE SAÚDE DO km 27, localizado na BR 230, no 
Ramal do KM 27, Zona Rural, neste Município 

     

 Valor total extenso: 

0012 
CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO NO CENTRO 
DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS (CEO): 

  5,000 UNIDADE  R$ 2.903,33 R$ 14.516,67 

 

Especificação : PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO NO COMBATE A 
PRAGAS URBANAS, ENGLOBANDO DEDETIZAÇÃO, 
DESRATIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇAÕ E 
DESALOJAMENTO DE MORCEGOS EM TODAS AS ÁREAS 
INTERNAS E EXTERNAS NO CENTRO DE 
ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICOS (CEO) LOCALIZADO 
NA RUA FRANCISCA DALL"LACQUA NO MUNICIPIO DE 
VITÓRIA DO XINGU-PA. 

     

 Valor total extenso: 

0013 
CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO NO NÚCLEO 
DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA (NASF): 

  5,000 UNIDADE  R$ 2.980,00 R$ 14.900,00 

 

Especificação : PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO NO COMBATE A 
PRAGAS URBANAS, ENGLOBANDO DEDETIZAÇÃO, 
DESRATIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇAÕ E 
DESALOJAMENTO DE MORCEGOS EM TODAS AS ÁREAS 
INTERNAS E EXTERNAS NO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE 
DA FAMÍLIA (NASF), LOCALIZADO NO MUNICIPIO DE 
VITÓRIA DO XINGU-PA. 

     

 Valor total extenso: 

0014 
LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXAS D'ÁGUA - 
5000 A 10.000 L 

  150,000 SERVIÇO  R$ 626,67 R$ 94.000,05 

 

Especificação : Serviços à executar: Remoção de detritos das 
paredes dos reservatórios de águas para a completa 
desinfecção com hipoclorito de sódio(especificações e 
medidas de acordo com os manuais e procedimento adotados 
pelas Agências de fiscalizações sanitárias). 

     

 Valor total extenso: 

       

    Total do lote :  R$ 296.861,72 

    
 

 
  

002 Lote No 002  -  SERVIÇOS PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO     

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUANT. UNIDADE VAL. UNIT. VAL. TOTAL 

0001 
CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO EMEF 
ALIANÇA PARA O PROGRESSO 

  4,000 SERVIÇO  R$ 2.882,00 R$ 11.528,00 



ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU 

GABINETE DO PREFEITO 

 

CNPJ: 34.887.935/0001-53 
AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 – CENTRO – CEP 68.383-000  -  VITÓRIA DO XINGU   

FONE: (93)3521-1479 

 

 

Especificação : Prestação de serviços de controle sanitário 
integrado no combate a pragas urbanas, englobando 
dedetização, desratização, desinsetização, descupinização e 
desalojamento de morcegos em todas as áreas internas e 
externas da escola, localizada na Av. Manoel Felix de Farias 
no Município de Vitória do Xingu - Pa. 

     

 Valor total extenso: 

0002 
CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO CMEI PROFº 
ERWIN UCHOA DA SILVA 

  4,000 SERVIÇO  R$ 2.960,00 R$ 11.840,00 

 

Especificação : Prestação de serviços de controle sanitário 
integrado no combate a pragas urbanas, englobando 
dedetização, desratização, desinsetização, descupinização e 
desalojamento de morcegos em todas as áreas internas e 
externas da creche, localizada na Rua Rosabalba D'Acquall 
no Município de Vitória do Xingu - Pa. 

     

 Valor total extenso: 

0003 
CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO: EMF 
DULCINÉIA ALMEIDA DO NASCIMENTO 

  4,000 SERVIÇO  R$ 4.944,00 R$ 19.776,00 

 

Especificação : Prestação de serviços de controle sanitário 
integrado no combate a pragas urbanas, englobando 
dedetização, desratização, desinsetização, descupinização e 
desalojamento de morcegos em todas as áreas internas e 
externas da escola, localizada Travessa Martins Tiradentes, 
nº 720, no Município de Vitória do Xingu-PA. 

     

 Valor total extenso: 

0004 
CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO EMEF 
PROFESSORA RAIMUNDA CABRAL DA SILVA 

  4,000 SERVIÇO  R$ 3.430,00 R$ 13.720,00 

 

Especificação : Prestação de serviços de controle sanitário 
integrado no combate a pragas urbanas, englobando 
dedetização, desratização, desinsetização, descupinização e 
desalojamento de morcegos em todas as áreas internas e 
externas da escola, localizada na Rua Francisco Merencio, no 
Município de Vitória do Xingu - Pa. 

     

 Valor total extenso: 

0005 
CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO EMEI 
DOMINGAS FORTUNATO 

  4,000 SERVIÇO  R$ 4.283,33 R$ 17.133,33 

 

Especificação : Prestação de serviços de controle sanitário 
integrado no combate a pragas urbanas, englobando 
dedetização, desratização, desinsetização, descupinização e 
desalojamento de morcegos em todas as áreas internas e 
externas da escola, localizada na Travessa Martins 
Tiradentes, no Município de Vitória do Xingu - Pa. 

     

 Valor total extenso: 

0006 
CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO EMEF ANA 
FORTUNATO 

  4,000 SERVIÇO  R$ 2.705,33 R$ 10.821,33 

 

Especificação : Prestação de serviços de controle sanitário 
integrado no combate a pragas urbanas,englobando 
dedetização, desratização, desinsetização, descupinização e 
desalojamento de morcegos em todas as áreas internas e 
externas da escola, localizada na Rua Carlos D'Acquall, no 
Município de Vitória do Xingu - Pa. 

     

 Valor total extenso: 

0007 
CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO EMEIEF 
AVELINA MARIA DA SILVA 

  4,000 SERVIÇO  R$ 2.890,00 R$ 11.560,00 

 

Especificação: Prestação de serviços de controle sanitário 
integrado no combate a pragas urbanas, englobando 
dedetização, desratização, desinsetização, descupinização e 
desalojamento de morcegos em todas as áreas internas e 
externas da escola, localizada na Rod. Ernesto Acioly km 30, 
Zona rural do Município de Vitória do Xingu - Pa. 

     

 Valor total extenso: 

0008 
CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO EMEIEF 
BENEDITO DA SILVA RAPOSO 

  4,000 SERVIÇO  R$ 2.903,33 R$ 11.613,33 

 

Especificação: Prestação de serviços de controle sanitário 
integrado no combate a pragas urbanas, englobando 
dedetização, desratização, desinsetização, descupinização e 
desalojamento de morcegos em todas as áreas internas e 
externas da escola, Rod. Transamazônica km 27, Zona Rural 
do Município de Vitória do Xingu - Pa. 

     

 Valor total extenso: 

0009 
CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO EMEIEF 
BOM JARDIM I 

  4,000 SERVIÇO  R$ 2.788,67 R$ 11.154,67 

 

Especificação: Prestação de serviços de controle sanitário 
integrado no combate a pragas urbanas, englobando 
dedetização, desratização, desinsetização, descupinização e 
desalojamento de morcegos em todas as áreas internas e 
externas da escola, localizada na Rod. Transamazônica km 
45, Zona Rural do Município de Vitória do Xingu - Pa. 

     



ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU 

GABINETE DO PREFEITO 

 

CNPJ: 34.887.935/0001-53 
AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 – CENTRO – CEP 68.383-000  -  VITÓRIA DO XINGU   

FONE: (93)3521-1479 

 

 Valor total extenso: 

0010 
CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO EMEIEF 
BOM JESUS I 

  4,000 SERVIÇO  R$ 2.828,67 R$ 11.314,67 

 

Especificação : Prestação de serviços de controle sanitário 
integrado no combate a pragas urbanas, englobando 
dedetização, desratização, desinsetização, descupinização e 
desalojamento de morcegos em todas as áreas internas e 
externas na escola, localizada no Baixo Xingu, Ponta da 
Serra, Zona Rural do Município de Vitória do Xing - Pa 

     

 Valor total extenso: 

0011 
CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO EMEIEF 
DANIEL BERG 

  4,000 SERVIÇO  R$ 3.039,00 R$ 12.156,00 

 

Especificação: Prestação de serviços de controle sanitário 
integrado no combate a pragas urbanas, englobando 
dedetização, desratização, desinsetização, descupinização e 
desalojamento de morcegos em todas as áreas internas e 
externas na escola, localizada na Rod. Ernesto Acioly km 34 - 
Bananal, Zona Rural do Município de Vitória do Xingu - Pa. 

     

 Valor total extenso: 

0012 
CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO EMEIEF DO 
EVANGELHO 

  4,000 SERVIÇO  R$ 3.008,67 R$ 12.034,67 

 

Especificação: Prestação de serviços de controle sanitário 
integrado no combate a pragas urbanas, englobando 
dedetização, desratização, desinsetização, descupinização e 
desalojamento de morcegos em todas as áreas internas e 
externas na escola, localizada na Rod. Transamazônica km 
60 - Belo Monte, Zona Rural do Município de Vitória do Xingu 
- Pa. 

     

 Valor total extenso: 

0013 
CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO EMEIEF 
INDÍGENA FRANCISCA DE OLIVEIRA LEMOS 

  4,000 SERVIÇO  R$ 2.983,33 R$ 11.933,33 

 

Especificação: Prestação de serviços de controle sanitário 
integrado no combate a pragas urbanas, englobando 
dedetização, desratização, desinsetização, descupinização e 
desalojamento de morcegos em todas as áreas internas e 
externas na escola, localizada na Rod. Ernesto Acioly km 30 - 
Aldeia, Zona Rural do Município de Vitória do Xingu - Pa. 

     

 Valor total extenso: 

0014 
CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO EMEIEF 
INDÍGENA ESTER JURUNA 

  4,000 SERVIÇO  R$ 2.944,33 R$ 11.777,33 

 

Especificação: Prestação de serviços de controle sanitário 
integrado no combate a pragas urbanas, englobando 
dedetização, desratização, desinsetização, descupinização e 
desalojamento de morcegos em todas as áreas internas e 
externas na escola, localizada na Rod. Transamazônica km 
27, Zona Rural do Município de Vitória do Xingu - Pa. 

     

 Valor total extenso: 

0015 
CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO EMEIEF 
INDÍGENA FORTUNATO 

  4,000 SERVIÇO  R$ 2.926,67 R$ 11.706,67 

 

Especificação: Prestação de serviços de controle sanitário 
integrado no combate a pragas urbanas, englobando 
dedetização, desratização, desinsetização, descupinização e 
desalojamento de morcegos em todas as áreas internas e 
externas na escola, localizada na Rod. Transamazônica km 
45 - Aldeia, Zona Rural do Município de Vitória do Xingu - Pa. 

     

 Valor total extenso: 

0016 
CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO EMEIEF 
INDÍGENA PAKSAMBA 

  4,000 SERVIÇO  R$ 2.826,67 R$ 11.306,67 

 

Especificação: Prestação de serviços de controle sanitário 
integrado no combate a pragas urbanas, englobando 
dedetização, desratização, desinsetização, descupinização e 
desalojamento de morcegos em todas as áreas internas e 
externas na escola, localizada na Rod. Transamazônica km 
45 - Aldeia, Zona Rural do Município de Vitória do Xingu - Pa. 

     

 Valor total extenso: 

0017 
CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO EMEIEF 
LEONARDO D'VINCI 

  4,000 SERVIÇO  R$ 3.066,67 R$ 12.266,67 

 

Especificação: Prestação de serviços de controle sanitário 
integrado no combate a pragas urbanas, englobando 
dedetização, desratização, desinsetização, descupinização e 
desalojamento de morcegos em todas as áreas internas e 
externas na escola, localizada na Rod. Transamazônica km 
18-, Zona Rural do Município de Vitória do Xingu - Pa. 

     

 Valor total extenso: 



ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU 

GABINETE DO PREFEITO 

 

CNPJ: 34.887.935/0001-53 
AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 – CENTRO – CEP 68.383-000  -  VITÓRIA DO XINGU   

FONE: (93)3521-1479 

 

0018 
CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO EMEIEF 
NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS 

  4,000 SERVIÇO  R$ 2.939,00 R$ 11.756,00 

 

Especificação: Prestação de serviços de controle sanitário 
integrado no combate a pragas urbanas, englobando 
dedetização, desratização, desinsetização, descupinização e 
desalojamento de morcegos em todas as áreas internas e 
externas na escola, localizada na Rod. Transamazônica km 
27 - Baixada, Zona Rural do Município de Vitória do Xingu - 
Pa. 

     

 Valor total extenso: 

0019 
CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO EMEIEF 
NOSSA SENHORA DE NAZARÉ 

  4,000 SERVIÇO  R$ 2.609,33 R$ 10.437,33 

 

Especificação: Prestação de serviços de controle sanitário 
integrado no combate a pragas urbanas, englobando 
dedetização, desratização, desinsetização, descupinização e 
desalojamento de morcegos em todas as áreas internas e 
externas na escola, localizada na Rod. Transamazônica km 
32 - Pedrosa, Zona Rural do Município de Vitória do Xingu - 
Pa. 

     

 Valor total extenso: 

0020 
CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO EMEIEF 
PADRE EURICO KRAUTLER 

  4,000 SERVIÇO  R$ 2.721,00 R$ 10.884,00 

 

Especificação: Prestação de serviços de controle sanitário 
integrado no combate a pragas urbanas, englobando 
dedetização, desratização, desinsetização, descupinização e 
desalojamento de morcegos em todas as áreas internas e 
externas na escola, localizada na Rod. Ernesto Acioly km 20, 
Zona Rural do Município de Vitória do Xingu - Pa. 

     

 Valor total extenso: 

0021 
CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO EMEIEF 
PAIS UNIDOS 

  4,000 SERVIÇO  R$ 3.063,33 R$ 12.253,33 

 

Especificação: Prestação de serviços de controle sanitário 
integrado no combate a pragas urbanas, englobando 
dedetização, desratização, desinsetização, descupinização e 
desalojamento de morcegos em todas as áreas internas e 
externas na escola, localizada na Rod. Transamazônica km 
45, Zona Rural do Município de Vitória do Xingu - Pa. 

     

 Valor total extenso: 

0022 
CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO EMEIEF 
SÃO SEBASTIÃO 

  4,000 SERVIÇO  R$ 2.893,00 R$ 11.572,00 

 

Especificação : Prestação de serviços de controle sanitário 
integrado no combate a pragas urbanas, englobando 
dedetização, desratização, desinsetização, descupinização e 
desalojamento de morcegos em todas as áreas internas e 
externas na escola, localizada no Baixo Xingu, Guará, Zona 
Rural do Município de Vitória do Xing - Pa. 

     

 Valor total extenso: 

0023 
CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO EMEIEF 
SÃO LAZARO DO RIO 

  4,000 SERVIÇO  R$ 2.640,00 R$ 10.560,00 

 

Especificação : Prestação de serviços de controle sanitário 
integrado no combate a pragas urbanas, englobando 
dedetização, desratização, desinsetização, descupinização e 
desalojamento de morcegos em todas as áreas internas e 
externas da escola, localizada na Comunidade do Paratizão, 
no Município de Vitória do Xingu-PA. 

     

 Valor total extenso: 

0024 
CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

  4,000 SERVIÇO  R$ 2.533,33 R$ 10.133,33 

 

Especificação : Prestação de serviços de controle sanitário 
integrado no combate a pragas urbanas, englobando 
dedetização, desratização, desinsetização, descupinização e 
desalojamento de morcegos em todas as áreas internas e 
externas do prédio da SEMED, localizado na Av. Manoel Felix 
de Farias, 838 - Centro, no Município de Vitória do Xingu - Pa. 

     

 Valor total extenso: 

0025 
CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO: DEPOSITO 
DE MERENDA DA SEMED 

  4,000 SERVIÇO  R$ 2.193,33 R$ 8.773,33 

 

Especificação : Prestação de serviços de controle sanitário 
integrado no combate a pragas urbanas, englobando 
dedetização, desratização, desinsetização, descupinização e 
desalojamento de morcegos em todas as áreas internas e 
externas do prédio do Depósito de Merenda Escolar, 
localizado na Rua Isabel Leocádia da Silva, 724 - Bairro 
Jardim Dall'Acqua no Município de Vitória do Xingu - Pa. 

     

 Valor total extenso: 



ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU 

GABINETE DO PREFEITO 

 

CNPJ: 34.887.935/0001-53 
AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 – CENTRO – CEP 68.383-000  -  VITÓRIA DO XINGU   

FONE: (93)3521-1479 

 

0026 
CONTROLE SANITÁRIO INTEGRADO: 
ALMOXARIFADO CENTRAL 

  4,000 SERVIÇO  R$ 2.126,67 R$ 8.506,67 

 

Especificação : Prestação de serviços de controle sanitário 
integrado no combate a pragas urbanas, englobando 
dedetização, desratização, desinsetização, descupinização e 
desalojamento de morcegos em todas as áreas internas e 
externas do prédio do Almoxarifado, no Município de Vitória 
do Xingu - Pa. 

     

 Valor total extenso: 

0027 
LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE RESERVATÓRIO 
DE ÁGUA: 

  100,000 SERVIÇO  R$ 496,33 R$ 49.633,30 

 

Especificação: REMAÇÃO DE DETRITO E DESIFECÇÃO DE 
RESERVATÓRIOS D'ÁGUA, DESINFECÇÃO COM 
HIPOCLORITO DE SÓDIO (ESPECIFICAÇÕES E MEDIDAS 
DE ACORDO COM MANUAIS DE PROCEDIMENTO 
ADOTADO POR AGÊNCIAS DE FISCALIZAÇÃO 
SANITÁRIAS) DAS PAREDES DO RESERVATÓRIO, PARA 
SUA COMPLETA DESINFECÇÃO. Reservatório de 500 litros 
a 10.000 litros. 

     

   

       

    Total do lote :  R$ 358.151,96 

       

08. VALOR GLOBAS DE ESTAMTIVA: 

O Valor global para esta licitação foi estimado em R$ 655.013,68 (Seiscentos e cinquenta e cinco mil e treze reais e 

sessenta e oito centavos). 

 

09. RECEBIMENTO DO OBJETO.  

Será feito de forma imediata, mediante atesto prestado pelo representante de cada Secretaria ou do Fundo Municipal solicitante, 

fiscal (is) do contrato, ou por qual o órgão contratante indicar, o qual fará aposição de sua assinatura, nas notas dos objetos 

entregues.       

   

Será feito em até cinco dias após a entrega e conferencia da nota fiscal, dos objetos discriminados no Anexo I, deste termo, 

mediante cortejo com os atestados. A nota fiscal deverá ser em duas vias, acompanhadas de certidões negativas da Fazenda 

Federal, Estadual, Municipal, FGTS e CND Trabalhista,  

 

10.   PAGAMENTO 

O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados da apresentação da Nota Fiscal/Fatura contendo 

o detalhamento dos serviços executados e os materiais empregados, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência 

e conta corrente indicados pelo contratado. 

 

11.  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

  Conforme Decreto Federal 7.892 de 23 de janeiro de 2013, no artigo 7º, § 2o diz o seguinte: Na licitação para registro de 

preços não é necessário indicar a dotação orçamentária, que somente será exigida para a formalização do contrato ou outro 

instrumento hábil. 

 

12.    DA VIGÊNCIA DA ATA 

A Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses, após a sua publicação. 

 

13.      DA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

      A vigência do contrato será, contados da data da sua assinatura, tendo início e vencimento em dia de expediente, 

devendo-se excluir o primeiro e incluir o último. 

 

14 – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS. 

A licitante vencedora para a assinatura contratual deverá regularizar-se junto as Secretaria Municipal de Finanças, Setor de 

Tributos, e na Secretaria Municipal de Saúde, setor de Vigilância Sanitária, conforme item 58.8 do edital, para as devidas 

regularizações para o desenvolvimento das atividades compatíveis com o objeto desta Pregão Presencial. 

 

 

 

 

 

 

____________________________________ 

JOSÉ CAETANO SILVA DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 


		2018-04-11T15:28:35-0300
	RAIMUNDO ARMENIO RODRIGUES DOS SANTOS:11647469287




